
 

 
ISTITUTO   COMPRENSIVO   STATALE 

“ A.  DE  CURTIS ” 

Viale kennedy, 133-81031 AVERSA (CE)- C.F.: 90002560614 

E-mail: ceic863006@istruzione.it –  ceic863006@pec.istruzione.it 

Tel. Presidenza:  081.890.10.69  -  Tel/Fax Segreteria: 081.815.05.49 

 
 
Codice CUP: H37I18000180007 (infanzia) 
 

 

Al personale docente e ATA interessato 

Al DSGA 

Alle RSU  

Al sito web dell’istituzione scolastica 

SEDE  
 

Oggetto: Pagamento a tutto il personale partecipante alla attività nel progetto PON 
Codice:10.2.1A-FSEPON-CA-2017-217 progetto: Giocare con il corpo.    

 

  
VISTO che il Miur - Direzione Generale ha pubblicato la nota avviso prot. 1953 del 21/02/2017  
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze 
di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa - PON. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.1A per la scuola dell’infanzia. 
VISTO che l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “Giocare con il corpo” che 
prevede la realizzazione di n.3 moduli che mira ad azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – codice 10.2.1A Azioni specifiche 
per la scuola dell’infanzia FSEPON-CA-2017-338 pari a € 15.15.246,00; 
VISTO l’importo certificato  pari ad € 15.121,08 trasmesso in data 02/04/2019 relativo al PON 

codice 10.2.1°-FSEPON-CA-2017-2017; 

VISTI gli incarichi conferiti al personale Docente interno, ATA, DS, Referente alla valutazione ed 

esperti esterni nell’ambito del progetto PON di cui all’oggetto;  

VISTI i registri e le presenze del personale incaricato; 

CONSTATATO che il personale ha espletato le attività; 

PRESO ATTO dell’acconto ricevuto pari all’85% dell’importo certificato;  

VISTA la giacenza di cassa e la possibilità di anticipare € 2.266,69 al fine di corrispondere agli 

aventi diritto quanto dovuto, per evitare il frazionamento dei compensi; 

 





 

 
ISTITUTO   COMPRENSIVO   STATALE 

“ A.  DE  CURTIS ” 

Viale kennedy, 133-81031 AVERSA (CE)- C.F.: 90002560614 

E-mail: ceic863006@istruzione.it –  ceic863006@pec.istruzione.it 

Tel. Presidenza:  081.890.10.69  -  Tel/Fax Segreteria: 081.815.05.49 

 
DISPONE 

 
il pagamento  al personale Docente interno, ATA, DS, Referente alla valutazione ed esperti esterni   

per le attività svolte inerente al progetto PON 2017/18 codice 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-217 

per un totale complessivo lordo Stato di € 14.434,95. 

  

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

                    Prof.ssa Adele Cerullo 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

        ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 
 


